
آغاز اجراهای موسیقی نواحی ایران
نکته قابل توجه این است که این 
کنسرت در حالی روی صحنه می رود 
که مدت زمانی است خبری از اجراهای 
موسیقی نواحی ایران نیست. در واقع 
بعد از کنسرت هایی که در قالب 
جشنواره موسیقی فجر برگزار شد، 
دیگر خبر تازه ای از اجرای موسیقی 
نواحی ایران نبود و این اتفاق خوب 
می تواند فتح بابی برای دیگر اجراهای 

موسیقی اصیل ایرانی باشد.
گفت و گو  در  علیپور  ج  فر استاد 
با »ایران« درباره این اجرا اظهار 
کرد:»از زمان شیوع کرونا و تعطیلی 
کنسرت های موسیقی تقریباً کم و بیش 
تمرینات گروه برقرار بود و نگذاشتیم 
کار متوقف شود و حتی در این برهه 
زمانی قطعات تازه ای هم ساخته شد. 
البته در اردیبهشت ماه 1401 اجرایی در 
سالن همایش ایرانیان برگزار کردیم 
که بسیار مورد استقبال قرار گرفت و 
خوشحالیم که موجب شادی مردم 
شدیم و از آن زمان به بعد کنسرتی 
برگزار نشد تا اجرای پیش رو که حدوداً 
دو هفته ای است گروه، تمرینات مداوم 
خود را از سر گرفته است تا ان شاءالله 
بتوانیم اجرای خوبی برای مردم عزیز 

کشورمان داشته باشیم.«
در این اجرا که با همراهی گروه 
موسیقی »تال« خواهد بود و با 
سرپرستی میاد علیپور نوازنده تار ، 
قطعاتی همچون »چوپی«، »بانو بانو«، 
»شبانه«، »جومه آوی«، »چش سی«، 
»مریم«، »ملک دوس«، »سیت بیارم«، 
»آرزو«، »شرط«، »قمرتاج«، »هالو گنم 

خره«، »خوش اومایی« و »بالابرزان« که 
شادیانه هایی از موسیقی اقوام لُر است، 
برای مردم و عاقه مندان موسیقی لری 
به اجرا درخواهد آمد. البته اغلب این 
قطعات مشتمل بر آثار پرطرفداری 
است که گروه تال طی سال های اخیر 
آنها را در قالب کنسرت های مختلف 

برای عاقه مندان اجرا کرده  است.

علاقه مندی مخاطبان به شنیدن و 
اجرای آثار قدیمی

علیپور گفت:»طی این مدت قطعات 
جدیدی ساخته ایم اما مردم و مخاطبان 
ما عاقه مند به آثار خاطره انگیز قدیمی 
هستند و با ارسال پیامک و... اصرار 
دارند این کارها در کنسرت خوانده و 
اجرا شود. آنها در سالن با ما می خوانند 
و همراهی می کنند و تعداد کمتری 
عاقه مند به شنیدن آثار تازه گروه 
هستند و ما هم تاشمان این است که 
رضایت همه مخاطبان و طرفداران را 
داشته باشیم.«او در ادامه افزود:»مردم 
کشورمان آشنا به موسیقی اقوام ایران 
هستند و کار خوب و بد را تشخیص 
می دهند، ما هم سال هاست در زمینه 
موسیقی فعالیت جدی داریم و طی این 
سال ها تاشمان این بوده که با حضور 
گروه های جوان و کار بلد، کار خوب 
برای مردم تولید و عرضه کنیم و خدا را 
شاکریم که این کنسرت هم از استقبال 

خوبی برخوردار بوده است.«

استقبال مردم از بلیت های 600 
هزار تومانی موسیقی اقوام

 براساس آنچه در سامانه فروش بلیت 
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رایگان در اختیار مردم و عاقه مندان 
قرار دهیم.«

اجاره بهای بالای سالن های 
کنسرت و ناتوانی هنرمندان 

موسیقی نواحی در پرداخت آن
گفتنی است استاد علیپور مدت 
زمانی است به کار کشاورزی مشغول 
شده و فعالیت موسیقی خود از جمله 
تدریس را کنار گذاشته است. او در 
ادامه اظهار کرد:»این سومین اجرای 
من در تالار وزارت کشور است که 
طی سال های گذشته برگزار کرده ام. 
اجاره بهای سالن های کنسرت برای 
اجراهای زنده موسیقی نواحی ایران 
بسیار زیاد است. ما هنرمندان مانند 
دیگر ژانرهای موسیقی همچون پاپ، 
نه می توانیم و نه توانایی آن را داریم 
که هر شب و در چند سانس کنسرت 
برگزار کنیم و نه بودجه و هزینه آن را 
داریم. باید بگویم قیمت اجاره سالن 
برای ما که سالی یک بار کنسرت 
برگزار می کنیم بسیار زیاد است. مردم 
کشورمان گرفتار مشکات اقتصادی 
هستند و هزینه ها بالا است. بازهم 
تأکید می کنم ما هنرمندان موسیقی 
نواحی مانند گروه های دیگر موسیقی 

نمی توانیم هر شب اجرا داشته باشیم 
اما اگر اجاره بهای سالن ها ارزان تر 
باشد، می توانیم فرصت بیشتری 
کنار مردم باشیم. هنرمندان موسیقی 
اقوام ایران دستشان خالی است و 
به لحاظ اقتصادی بسیار در مضیقه 
اغلب  توجه  متأسفانه  و  هستند 
دوستان به موسیقی پاپ و دیگر 
ژانرها بوده است.اگر این هنرمندان 
در جشنواره هایی هم شرکت کنند 
مبلغ دریافتی شان بسیار کمتر از دیگر 
ژانرهای موسیقی است. گروه ها و 
خواننده های بسیار خوبی در موسیقی 
اقوام ایران هستند و فعالیت می کنند 
و مردم می توانند صدای آنها را بشنوند 
و از اجراهای شان لذت ببرند، اما 
دستشان خالی است و حتی نمی توانند 
در شهرهای خود اجرای کنسرت 
داشته باشند چه برسد به پایتخت 
که هزینه های خود را دارد. خواهش 
ما از مسئولان این است که موسیقی 
نواحی ایران را مورد توجه و حمایت 

قرار دهند.«
میاد علیپور)نوازنده تار، سرپرست 
گروه و تنظیم قطعات(، ماهور زمانه پور 
)نوازنده سازهای کوبه ای(، داوود 
رحمان پور )نوازنده سنتور(، مهزاد 

خردمند )نوازنده کمانچه و کمانچه 
آلتو(، داوود رضایی )نوازنده کمانچه(، 
محمد صادق فرزانه )گیتار باس(، مجید 
قدیانی )سازهای الکترونیک(، رامین 
ملکی )نوازنده سازهای کوبه ای دف، 
دهل و دایره(، محسن کیان نژاد)نوازنده 
سرنا( و همخوان مهراد هاشمیان و 
جاوید کاظمی، اعضای این گروه را 
تشکیل می دهند. فعالیت هنری فرج 
علیپور، پیشکسوت موسیقی لرستان 
به 1348 برمی گردد و طی این سال ها 
به همراه فرزندان هنرمندش و تعداد 
دیگری از هنرمندان مختلف، با گروه 
موسیقی »تال« کنسرت های متعددی 
را با محوریت رپرتوار موسیقی منطقه 
لرستان انجام داده که عمده این 
اجراها عاوه بر استقبال هموطنان 
لر مورد توجه دیگر مخاطبان نیز قرار 
گرفته  است. »تک سوار«، »دالکه«، 
»حرف دل«، »گل باغ«، »داغ شقایق«، 
»تال«، »شادیانه«، »در سوگ آفتاب«، 
لرستان«،  موسیقی  »شکوفه های 
»چوپی«، »عزیز دل«، »میراث عشق«، 
»شانه شکی«، »سوز سیل« و »قالیباف« 
از جمله آثاری هستند که فرج علیپور در 
آنها به عنوان نوازنده یا خواننده حضور 

داشته است.

رونماییتقریظرهبرانقلاببر
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نشست رونمایی از تقریظ رهبر انقاب بر »کتاب خاتون 
و قوماندان« ۲۲ اردیبهشت ماه در مشهد برگزار می شود.

سید سجاد جلینی مدیر نشر ستاره ها به ایبنا گفته: 
این مراسم به همت دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم 
انقاب همزمان با دهمین سالگرد تأسیس لشکر 
فاطمیون در مشهد مقدس برگزار و به صورت زنده از 
نشانی الکترونیکی KHAMENEI.IR و شبکه های 
سیما پخش خواهد شد.»خاتون و قوماندان« روایت 
زندگی خانم ام البنین حسینی، همسر شهید علیرضا 
توسلی فرمانده برجسته و پرافتخار لشکر فاطمیون 
است که به قلم مریم قربانزاده نوشته و توسط نشر 
ستاره ها چاپ و منتشر شده است.علیرضا توسلی 
معروف به ابوحامد یکم مهر ۱۳۴۱ در افغانستان به 
دنیا آمد و ۹ اسفند ۱۳۹۳ در سوریه، شهر درعا شهید 
شد. او فرمانده و بنیانگذار لشکر فاطمیون بود. تمام 
زندگی اش را رزمنده بود و در جبهه ها جنگید. با شروع 
جنگ ایران و عراق به کردستان رفته و بیش از یک 

سال در آن منطقه حضور داشت.

امیررضا مافی نویسنده کتاب »هستی مرگ« از انتشار 
این کتاب توسط نشر خزه و عرضه اش در نمایشگاه 
کتاب خبر داد.مافی به مهر گفته: »این کتاب روایت 
مواجهات من با مردن آدم های دور و نزدیکم است که 
خصوصاً در دوران کودکی و نوجوانی تجربه کرده ام. در 
این روایت ها مسأله ام این بوده که چگونه می توانیم در 
برابر مرگ، معنای زندگی و وجود را پیدا کنیم.در »هستی 
مرگ« خواننده با روایت های واقعی از زندگی خودم با 
اسم واقعی افراد روبه رو می شود که از دنیا رفته اند یا در 
قید حیات هستند. دست کم خودم اثری را در ادبیاتمان 
سراغ ندارم که این طور کاماً منطبق بر واقعیت 
زندگی نویسنده باشد و از آن برای ارائه مفاهیم استفاده 
کند.«»وضعیت تهی«، »وضعیت بنفش«، »وضعیت 
مجهول« و »گیاس های زرد« از عناوین آثار پیشین 
این نویسنده در قالب داستان است و اکنون پس از 
پنج سال با کتاب »هستی مرگ« در سی وچهارمین 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حضور دارد.

کتاب »معمار حرم« درباره نقش سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی توسط انتشارات مرکز اسناد و 
تحقیقات دفاع مقدس در سی و چهارمین نمایشگاه 
کتاب تهران عرضه می شود.انتشارات مرکز اسناد و 
تحقیقات دفاع مقدس با ۲۷۰ عنوان کتاب در سی و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران شرکت 
می کند که از این  تعداد، ۲۱ عنوان چاپ اولی هستند.

بین ۲۱ عنوان چاپ اول این  مؤسسه انتشاراتی می توان 
کتاب های »اطلس لشکر ۱۱ امیرالمؤمنین« و »روزشمار 
عملیات والفجر ۲ و ۳« را دید که کتاب دوم، جلد 
بیست وششم مجموعه »روزشمار جنگ ایران و عراق« 
است که این  ناشر چندسالی است منتشر می کند.
دیگر کتابی که این  ناشر به نمایشگاه کتاب تهران 
می آورد، »معمار حرم« نوشته بهنام باقری است که 
درباره نقش سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در 

بازسازی عتبات عالیات نوشته شده است.

»خط مقدم« روایتی است از تولد اولین موشک ایرانی، 
آن هم در دل جنگ و با دست های خالی. خط مقدم، 
سیر تولد تا تکامل فناوری موشکی است که به همت 
»شهید حسن طهرانی مقدم« متولد شد و روی پاهایش 
ایستاد و غرور آفرید. روایت کردن از قد کشیدن 
موشک های ساخت ایران آن قدر مفصل است که در 
قالب کلمات نگنجد و آن قدر جذاب است که لحظه ای 
غفلت از آن روا نیست.این کتاب ماحصل تحقیقات و 
مستندات »مرکز حفظ آثار موشکی« است که طی 
چندین سال گردآوری و تدوین شده و در نهایت به 
قلم »فائضه غفارحدادی« نگاشته شده است. کتاب 
در سال های اولیه چاپ در انتشارات دیگری بود و 
در طی سه سال فقط دو بار تجدید چاپ شد.پس از 
آن با ویراست جدید و کم  و زیاد کردن مطالب آن در 

انتشارات شهید کاظمی تجدید چاپ شد.

رویخطنمایشگاهکتاب
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 هویتی سرگردان؛ از انجمن مردم نهاد تا 
اداره دولتی و مجمع شورایی

هویت سرگردان یک مجمع به 
خاطر فقدان شناخت قانونی

پیش از این مجتبی توانگر نماینده 
مجلس در نامه ای سرگشاده به وزیر 
کشور خواستار پیگیری مبانی قانونی 
تشکیل رصتا و هویت واقعی آن به 
عنوان صنف، انجمن مردم نهاد یا 
کارگروه دولتی شده و نوشته بود: 
»سازمانی که طبق نظریه شورای 
نگهبان به شماره 79/21/979، در 
صاحیت آن تردید و ابهام فراوان 
وجود دارد و هیچ قانون وظایف و 
اختیارات مصوبی نیز ندارد در حال 
تشکیل مجمعی موسوم به رصتا 
متشکل از اشخاص به اصطاح بخش 
خصوصی است«. در زمان صدور این 
نامه هنوز هویت شفافی از رصتا اعام 
نشده بود اما با اوج گیری انتقادها و 
تاش اعضای مشورت دهنده رصتا 
به جایگاه واقعی خود نزدیک تر شد.
مهدی کوهیان حقوقدان حوزه رسانه 
سه روز پیش در این رابطه نوشت: 
»با توجه به صاحیت چهار وزارتخانه 
فرهنگ و ارشاد اسامی، صمت، 
کار و کشور که مسئولیت نظارت یا 
صدور مجوز و اجازه فعالیت صنفی 
و تخصصی را دارند، اطاع دارم که 
پیگیر تشکیل مجمع »رصتا« بودند و 
بارها عدم قانون مندی این مجمع را 
به مسئولان ساترا و صداوسیما متذکر 
شدند. با توجه به این تذکرات، ساترا 

از ادعای اولیه اش مبنی بر اینکه رصتا 
مجمعی مردم نهاد و خصوصی داشته 
و صداوسیما صرفاً نقش تسهیلگری 
دارد، عدول کرد. حتی از این موضع 
که نماینده واقعی پلتفرم هاست هم 
کوتاه آمد. در نهایت مجمع با حضور 
نماینده سازمان بازرسی کل کشور 
برگزار شد. همین که نماینده سازمان 
بازرسی کل کشور در مجمع این 
تشکیات حاضر شد، نشان می دهد 
که »رصتا« یک تشکیات دولتی 
است چون طبق اصل صدوهفتاد 
وچهارم قانون اساسی: براساس حق 
نظارت قوه قضائیه نسبت به حسن 
جریان امور و اجرای صحیح قوانین 
در دستگاه های اداری، سازمانی به نام 
»سازمان بازرسی کل کشور« زیر نظر 
رئیس قوه قضائیه تشکیل می گردد. 
همان طورکه می بینید وظیفه سازمان 
بازرسی نظارت بر دستگاه های اداری 
است و در موضوع حاضر نشان دهنده 
این است که رصتا یک تشکیات اداری 
دولتی است. در مرحله بعد ساترا 
اعام کرد که این مجمع شورایی 
مشورتی است. همین جمله هم باز 
نشان می دهد که از مواضع خود 
عقب نشینی کردند«. سرگردانی هویت 
رصتا در میان چند عنوان مردم نهاد، 
تشکیات دولتی و مجمع شورایی 
ناشی از عدم تعین قانونی دست کم 
در ابتدای اعام شکل گیری آن است.

قانونی شدن از مسیر مشورت 
بگذرد بهتر است

آرش دارابیان مدیر پلتفرم »اپیزود« با 
تأیید وجود برخی نقایص و خلأهای 
قانونی معتقد است نفس دریافت 
مجوز از ساترا، به معنی به رسمیت 
شناختن این نهاد از لحاظ قانونی 
است. این موضوع نشان می دهد 
حتی در صورت وجود خلأهای قانونی، 
این نهاد تثبیت شده و پروسه جبران 
این نقایص باید به موازات همکاری 
 VOD با تنها نهاد تنظیم گر حوزه
پیش برود. شاید همین مسأله باشد 
که وجود مجمع »رصتا« را در چنین 
مقطعی اتفاقاً از حیث ورود خود 
سکوها به قانون گذاری، مفید و حتی 

ضروری می کند.
دارابیان می گوید: »خودم به نحوه 
تشکیل مجمع نقد دارم. وقتی که 
می خواهیم یک صنف یا مجمعی 
تشکیل دهیم اول باید از وزارت کشور 
تأییدیه داشته باشید. ساترا این 
مراحل را طی نکرده و خود من هم به 
این مسأله معترض هستم«. او درباره 
تفاوت وظایف صنف و رصتا، بر همین 
محور قانون گذاری و دخالت سکوها 
در این پروسه از طریق مشورت دهی 
تأکید می کند: »در مجمع قرار است به 
ساترا کمک کنیم تا یک سری وظایف 
قانون گذاری انجام بدهد و به نوعی 
در فرایند تنظیم گری مشارکت کنیم 

فاطمهترکاشوند
روزنامهنگار

نمایشخانگی

و بستر خودتنظیم گری ایجاد شود. 
البته این اتفاق یک اما واگرهایی دارد 
مثل اینکه ساترا باید بتواند ضوابط 
و زیرساخت های خودش را از لحاظ 
قانونی تنظیم و محکم کند. چون هنوز 
در این زمینه سؤالاتی وجود دارد مثل 
اینکه آیا ساترا اساساً حق دخالت در 
این حوزه را دارد و اصاً وجودش قانونی 
هست یا نه. اول باید این مسائل، 
حل و شفاف شود و بعد از آن در این 
قسمت ها هم قوانینی که مصوب 
می کنیم به اجرا دربیاید و به نفع همه 

طرف های ذی نفع و ذی حق باشد.«
با رصتا به مشارکت در لایه 

حکمرانی نزدیک تریم
مدیر »اپیزود« در پاسخ به این سؤال که 
آیا چنین کاری از طریق انجمن صنفی 
قابل پیگیری نیست، می گوید: شدنی 
است اما »باید یک سری خلأهای 
قانونی را تصحیح کنیم و در رصتا به 
لایه حکمرانی نزدیک تریم. خیلی از 
دغدغه های ما واقعاً صنفی نیست. 
مثاً اگر ما دغدغه کپی رایت داریم و 
مثاً محتوای فیلیمو و نماوا بدون اجازه 
در کل جهان پخش است، تا زمانی که 
به مرحله قانون گذاری و حکمرانی 
نزدیک نشویم این مشکات به صورت 
زیربنایی حل نمی شوند. در صنف هم 
تنها امکان ارائه پیشنهاد را داشتیم که 
با توجه به اختافی که میان دو طرف 
وجود داشت، باز هم پیشنهادهای 

هر طرف نزد دیگری مقبول واقع 
» . نمی شد

حضور نماینده سازمان بازرسی به 
انتخابات وجاهت قانونی می دهد

مهران ده نمکی مدیر پلتفرم »آریو« 
اصل حضور 176 پلتفرم در رأی گیری 
رصتا را اثبات وجاهت قانونی برای این 
مجمع می داند و می گوید: »بسیاری 
از پلتفرم ها هم که از ساترا مجوز 
گرفته اند و طبق آمار نزدیک به 380 
پلتفرم هستند، یا اصاً خبر نداشتند 
یا درگیری های دیگر شان باعث شد 
که در مجمع حضور پیدا نکنند. با این 
همه بیش از نصف این تعداد در مجمع 
حاضر شدند که نشان می دهد تشکیل 
رصتا وجاهت قانونی لازم را دارد.«او در 
توضیح اشکال قانونی تشکیل رصتا 
ذیل ساترا به حضور نماینده سازمان 
بازرسی کل کشور در انتخابات اشاره 
می کند و آن را تأیید قانونی بودن 
تشکیل رصتا می داند و می گوید: 
»انتقاد برخی این است که مجمع 
زیرمجموعه ساترا محسوب می شود و 
نمی تواند توسط آن تشکیل شود، اما 
اگر شما به تعداد اعضای این مجمع 
نگاه کنید و ببینید که نماینده سازمان 
بازرسی کل کشور هم در آن حضور دارد، 
مشخص می شود که وقتی سازمان 
بازرسی در این رأی گیری شرکت کرده 
است، خود به خود به آن وجاهت 
قانونی می دهد. به عاوه پلتفرم های 

مطرح و مدیران نام دار آنها در این 
مجمع شرکت کرده و رأی آورده اند که 
باز هم نشان می دهد این مجمع در 

جایگاه خودش معتبر است.«
هویت شورایی رصتا، مشکل 

قانونی را حل می کند
سامان مرادحسینی مدیر پلتفرم های 
»روستاتی وی« و »شهرتی وی« تشکیل 
مجمع شورایی را نه تنها قانونی بلکه 
بهترین نحوه مشورت گرفتن یک 
نهاد از اعضای فعال خود معرفی 
می کند و توضیح می دهد: »وظیفه 
رصتا اقدامات شورایی در حوزه های 
راهبردی است. این موضوع اصاً 
اشکال قانونی هم ندارد. هر سازمانی 
می تواند افراد یا انجمن هایی را به 
عنوان شوراهای مشورتی انتخاب یا 
اساساً انتصاب کند. ببینید نکته این 
است که ساترا می توانست اصاً این 
مجمع را به صورت انتصابی فعال 
کند و بگوید این پلتفرم هایی که 
دوست دارم، مشاور من در این حوزه ها 
هستند. بالاخره هر مدیری در این 
کشور مشاورانش را خودش انتخاب 
می کند و ایراد قانونی هم ندارد. اما 
ساترا تصمیم گرفت این فرایند را به 
رأی بگذارد و انتخابات را هم در میان 
خود پلتفرم ها برگزار کند.« باید دید 
که مسیر حل خلأهای قانونی ساترا 
و به تبع آن رصتا با مشورت سکوها 

چطور پیش خواهد رفت.

مجمعمشورتیرصتا،یکهفتهایاستکهشکلگرفته
وزیرسایهانتقاداتیکهحالاکمسروصداترازقبل
شدهاند،کارخودراآغازکردهوجلساتشورایراهبری
آندرحالتشکیلوفعالیتاست.یکیازمهمترین
انتقادهابهشکلگیریرصتا،فقدانمبانیقانونی
تأسیساینمجمعتوسطساتراستکههنوزدرمورد

زیرساختهایقانونیخوداینسازمانهمسؤالات
بیپاسخیوجوددارد.طبقتجربهبهنظرمیرسدبه
جایمسکوتگذاشتنانتقادهابهخاطرراهافتادن
کارهابایدبهحلوفصلشانپرداختخصوصاًاگر
اینمسأله انتقادهامتوجهمبانیقانونیباشدچراکهدر
حیثیتروحقانونگراییدرجامعه،نقشقانونگذار
ومجریقانونهمدخیلهستند.روزنامه»ایران«در
شمارهدوازدهماردیبهشتماهخوددرگفتوگوبابرخی
ازاعضایاینشورابهبررسییکیازمحورهایمهم
انتقاداتیعنیتلاشساترابرایتولیدیکجایگزین
خودساختهبرایانجمنصنفیوورودبهمسائلصنفی،
اینشماره،نگاهبرخیاعضایاینشورا پرداخت.در

دربارهمبانیقانونیرصتابررسیمیشود.

کنسرت این خواننده منتشر شده، 
قیمت بلیت این اجرا بین ۱۵۰ تا ۶۰۰ 
هزار تومان برآورد شده است. این 
خواننده پیشکسوت موسیقی لرستان 
در این باره گفت:»خوشبختانه با اعام 
باز شدن سامانه فروش بلیت، تمامی 
بلیت های ردیف های اول در همان 
ساعات نخست به فروش رسید. این 
در حالی است که پیش بینی ما این 
بود با توجه به مشکات اقتصادی، 
قیمت  با  بلیت هایی  خانواده ها 
پایین تر را تهیه کنند اما با اتفاق خوبی 
روبه رو شدیم و این بلیت ها طی دو 
روز به فروش رسید و از هم استانی ها، 
هموطنان و همشهریان عزیزم به خاطر 
استقبال خوب، همراهی و همدلی 
همیشگی شان از گروه موسیقی »تال« 

تشکر می کنم.«

رکود در تولید آلبوم ها
 او درباره حمایت مسئولان از موسیقی 
اقوام ایران بیان داشت:»تولید آلبوم 
در ژانرموسیقی اقوام ایران آرام آرام به 
فراموشی سپرده شده است و کمتر 
آثاری در این زمینه ساخته و به بازار 
عرضه می شود. البته با توجه به 
شرایط اقتصادی، تولید کار در این 
زمینه با توجه به دستمزد، شاعر، 
آهنگساز و تنظیم کننده و عوامل دیگر 
که هزینه بر است و در ژانر موسیقی ما 
که درآمد بالایی ندارد به صرفه نیست 
و در آخر هم به  صورت غیرقانونی 

دانلود می شود.«
این خواننده اردیبهشت 1401 آلبوم 
»بالابرزان« در سبک موسیقی فولکلور 
و شامل ۱۴ عدد قطعه موسیقی در 
قالب تصویری را منتشر کرد؛ آلبومی 
که مربوط به کنسرت سال 94 بود.
او درباره عدم تولید آثار فیزیکی و ثبت 
و ماندگار نشدن آن در بازار موسیقی 
گفت:»آخرین آلبومی که منتشر کردم 
به سال ها قبل بر می گردد، شاید 20 
سال گذشته. البته برای ثبت این آثار 
سعی مان بر این بوده که ویدیویی 
از کنسرت هایمان ضبط کنیم، اما 
متأسفانه نتوانستیم کارهای تصویری 
را به فروش برسانیم. بر این اساس 
تصمیم گرفتیم این آثار را به  صورت 


